


7

P R O L O G A S

BALTA LEDYNO SIENA kopiantis žmogus iš toli pri-
minė skruzdėlę, pamažu ropojančią lėkštės kraštu. Žemai 

po juo bolavo it taškučiai išbarstyti Rinkonados lūšnynai, o kuo 
aukščiau jis kopė, tuo vėjas labiau stiprėjo, saujomis pustė į vei-
dą sniegą ir stingdė drėgnus, į gijas sulipusius juodus plaukus. 
Nors buvo užsidėjęs geltonus akinius, vyriškis skausmingai 
markstėsi nuo spiginančių saulėlydžio atspindžių.

Jis nebijojo nukristi, nors lipo be virvių ir apraišų, tesinaudo-
damas prie batų pritvirtintomis katėmis ir vienu ledo kirtikliu. 
Jis buvo magas Alasteras Hantas. Kopdamas keitė ir formavo 
ledą savo delnais. Jam besiropščiant kelyje dygo atbrailos ran-
koms ir kojoms.

Kai jis pagaliau pasiekė vidury ledyno žiojintį urvą, buvo 
sustiręs ir visiškai išsekęs nuo atkaklios kovos su nepaklusnia 
stichija. Nuolatiniai kerai išsiurbė energiją, bet magas nedrįso 
lėtinti tempo.

Urvas kalno sienoje žiojėjo it burna, jis buvo nematomas nei 
iš apačios, nei iš viršaus. Alasteras prisitraukęs persivertė per 
kraštą, sunkiai, giliai įkvėpė keikdamas save, kad tiek užtruko, 
kad leidosi apmulkinamas. Rinkonadoje žmonės matė sprogi-
mus ir patyliukais svarstė, ką gali reikšti lede liepsnojanti ugnis.

Ugnis lede. Tikriausiai tai buvo perspėjimas... arba puolimas. 
Urvas buvo pilnas magų, per senų ar per jaunų kovoti, sužeistų-
jų ir sergančių, motinų su kūdikiais, kurių nebuvo galima palikti 
vienų – pavyzdžiui, ten buvo paties Alastero žmona su sūnumi. 
Jie slėpėsi čia, vienoje atokiausių Žemės vietų.

Meistras Rufas sakė, kad kitaip jie bus pažeidžiami, jiems 
grės pavojus, o Alasteras juo pasitikėjo. Bet kai Mirties priešas 



8

nepasirodė kovos lauke, kad stotų prieš magų didvyrę, mergaitę 
kūrę, su kuria jie siejo visas savo viltis, Alasteras suprato klydęs. 
Jis kaip galėdamas greičiau nusigavo į Rinkondą, beveik visą ke-
lią skrido pasikinkęs oro gaivalą. Atskridęs, kelio pabaigą įveikė 
savo kojomis, nes Priešo įtaka gaivalams buvo stipri ir nenuspė-
jama. Kuo aukščiau Alasteras kopė, tuo stipriau jį kaustė baimė.

„Kad tik jie būtų saugūs, – žengdamas į urvą kartojo minty-
se. – Kad tik jiems nieko nebūtų atsitikę!“

Jį turėjo pasitikti vaikų raudos. Tykūs, nervingi pokalbiai ir 
prislopintas magijos gausmas. Bet tebuvo girdėti apie vienišą 
viršukalnę besiplakančio vėjo kaukimas. Urvo sienos buvo iš 
balto ledo, aptirpdytos ir išmargintos užtiškusių raudonų ir rus-
vų kraujo dėmių. Alasteras nusitraukęs nusimetė akinius ir žen-
gė gilyn į urvą, laikydamasis iš paskutiniųjų, kad nesvirduliuotų.

Urvo sienos švytėjo keista fosforescuojančia šviesa. Giliau 
urve tai buvo vienintelis šviesos šaltinis, ir tikriausiai dėl to ma-
gas užkliuvo už pirmo kūno ir vos neparklupo. Alasteras aikte-
lėjęs atšoko ir net krūptelėjo išgirdęs savo šūksnio aidą. Kritusi 
magė buvo neatpažįstamai apdegusi, bet ji mūvėjo odinę apy-
rankę su dideliu nukaltu vario gabalu, rodančiu, kad buvo antrų 
metų Magisteriumo studentė. Vargu ar ji vyresnė nei trylikos.

„Jau turėtum būti pripratęs prie mirties“, – sau tarė Alasteras. 
Jie kovojo su Priešu dešimtmetį, nors kartais atrodė, kad karas 
vyksta jau ištisą šimtmetį. Iš pradžių tai atrodė neįmanoma – 
kad vienas jaunas vyras, nors ir vienas iš kūrių, ketina nugalėti 
pačią mirtį. Bet Priešui vis stiprėjant, o jo chaoso apsėstųjų ar-
mijai augant, grėsmė darėsi vis didesnė... ir galų gale ją karūna-
vo pačių bejėgiškiausiųjų, pačių nekalčiausiųjų skerdynės.

Alasteras atsistojo ir patraukė gilyn į urvą, beviltiškai ieško-
damas vieno veido. Jis žengė pro pagyvenusių Magisteriumo ir 



9

Kolegiumo meistrų kūnus, pro savo draugų ir pažįstamų vaikų 
kūnus, pro magus, kurie buvo sužeisti ankstesniuose mūšiuo-
se. Tarp jų gulėjo sudarkyti chaoso apsėstųjų kūnai, jų spiralė-
mis išrašytos akys amžiams užtemusios. Nors magai buvo ne-
pasiruošę, matyt, priešinosi iš visų jėgų, jei sugebėjo sunaikinti 
tiek Priešo pajėgų. Siaubo gniaužiama širdimi, stingstančiais 
rankų ir kojų pirštais Alasteras klupinėjo per kūnus... kol pa-
matė ją.

Sarą.
Ją rado gulinčią ant nugaros, prie drumsto ledo sienos. Mo-

teris gulėjo atsimerkusi, spoksojo į niekur. Vyzdžiai apsiblausę, 
antakiai apkibę ledu. Alasteras palinkęs perbraukė pirštais jai 
per vėstančius skruostus. Jis skausmingai įkvėpė, orą perskrodė 
jo kūktelėjimas.

Bet kurgi jų sūnus? Kur Kalumas?
Dešinėje rankoje Sara spaudė durklą. Ji mokėjo formuoti iš 

žemės gelmių iššauktą rūdą. Tą durklą susikūrė pati paskuti-
niaisiais metais Magisteriume. Jis turėjo ir pavadinimą: Semi-
ram. Alasteras žinojo, kaip Sara brangino tą ginklą. Ji sakydavo: 
„Jei teks mirti, noriu mirti laikydama savo durklą.“ Bet jis neno-
rėjo, kad ji mirtų.

Alasteras pirštais perbraukė jai per šaltus skruostus.
Magas atsisuko išgirdęs raudą. Raudą urve, kuriame viešpa-

tavo mirtis ir tyla.
Vaikas.
Alasteras karštligiškai apsidairė ieškodamas trūkčiojančios 

raudos šaltinio. Regis, jis sklido arčiau angos. Vyriškis nusku-
bėjo atgal, klupinėdamas per kūnus, – kai kurie buvo sustingę 
it statulos – ir staiga išvydo kitą pažįstamą iš lavonų krūvos į jį 
žvelgiantį veidą.



Deklanas. Saros brolis, sužeistas per praeitą mūšį. Regis, jis 
buvo uždusintas ypač žiauriai panaudojant oro magiją; jo veidas 
buvo pamėlęs, akys raudonos nuo sutrūkinėjusių kraujo kapi-
liarų. Deklanas gulėjo atmetęs vieną ranką, o po ja, nuo ledinių 
grindų saugomas austo apkloto, gulėjo Alastero kūdikis. Ap-
stulbusiam magui bežiūrint, berniukas prasižiojo ir vėl gailiai 
subliovė.

Tarsi apimtas transo, drebėdamas iš palengvėjimo, Alaste-
ras pasilenkė ir pakėlė savo sūnų. Mažylis įsispoksojo į jį išplės-
tomis pilkomis akis ir vėl prasižiojo bliauti. Nuslydus apklotui 
Alasteras suprato kodėl. Kairioji kūdikio kojytė tabalavo nena-
tūraliu kampu, it nulūžusi medžio šakelė.

Alasteras pabandė prisišaukti žemės magiją, norėdamas pa-
gydyti vaikelį, bet tepakako jėgų sušvelninti skausmą. Stipriai 
besidaužančia širdimi jis tvirtai suvyniojo sūnų į apklotą ir grįžo 
per urvą prie Saros kūno. Laikydamas kūdikį taip, tarsi ji galėtų 
matyti, priklaupė šalia kūno.

– Sara, – sukuždėjo smaugiamas ašarų, – papasakosiu jam, 
kaip žuvai jį gindama. Užauginsiu jį, kad prisimintų, kokia buvai 
drąsi.

Ji spoksojo į jį tuščiomis, blyškiomis akimis. Alasteras pri-
spaudė kūdikį arčiau prie šono ir ištiesė ranką norėdamas iš-
traukti Semiramį jai iš delno. Ir tada pamatė, kad ledas po ge-
ležte keistai subraižytas, tarsi Sara merdėdama būtų jį draskiusi. 
Bet žymės buvo pernelyg tvarkingos. Pasilenkęs arčiau jis su-
prato, kad ten boluoja žodžiai – žodžiai, kuriuos sutelkusi pa-
skutines jėgas urvo lede išraižė jo žmona.

Žodžiai sukrėtė jam širdį tarsi du stiprūs smūgiai.
NUŽUDYK VAIKĄ.



11

P I R M A S  S KY R I U S

KALUMAS HANTAS SAVO mažyčiame Šiaurės Karo-
linos miestelyje buvo tikra legenda, bet ne gerąja prasme. 

Jis garsėjo tuo, kad atbaidydavo pakaitinius mokytojus, jam taip 
pat puikiai sekėsi erzinti direktorius, koridorių prižiūrėtojus ir 
valgyklos padavėjas. Patarėjai, kurie iš pradžių visada norėda-
vo jam padėti („vis dėlto vargšiukas nebeturi mamos“) anksčiau 
ar vėliau paprašydavo, kad jis daugiau niekada neperžengtų jų 
kabineto slenksčio. Buvo labai nemalonu nesugebėti atsikirsti į 
piktas dvylikamečio replikas.

Kaimynai puikiai pažinojo nuolatines Kalo grimasas, susivė-
lusį juodą kaltūną ir įtarias pilkas akis. Jis mėgo važinėti rie-
dlente, nors šiek tiek ir užtruko, kol išmoko; keli automobiliai 
vis dar turėjo įlenkimus nuo pirmųjų jo treniruočių. Berniuką 
dažnai buvo galima pamatyti besitrinantį prie komiksų parduo-
tuvės, internetinės kavinės ar kompiuterinių žaidimų parduo-
tuvės vitrinos. Jį pažinojo net meras. Būtų sunku pamiršti vaikį, 
kuris per gegužės paradą prasėlino pro vietos gyvūnėlių par-



12

duotuvėlės darbuotoją ir paėmė plikajį smėlrausį, kuris turėjo 
būti sušertas smaugliui. Kalui pagailo aklo raukšlėto bejėgiškai 
atrodančio padarėlio, o norėdamas išlaikyti lygybę jis paleido ir 
visas baltąsias peles, taip pat numatytas gyvatės pietums.

Tiesa, jis nesitikėjo, kad pelės pasipils parado dalyviams po 
kojomis, bet graužikai ir nėra labai protingi. Jis taip pat nema-
nė, kad žiūrovai išsilakstys nuo pelių, bet žmonės irgi nėra labai 
protingi, kaip po visko jam paaiškino tėvas. Ne Kalo kaltė, kad 
paradas sužlugo, nors visi – ypač meras – elgėsi, tarsi kaltas bū-
tų jis. Be to, tėvas liepė Kalui grąžinti smėlrausį.

Kalo tėvas nemėgo vagių.
Jo nuomone, jie kone tokie pat blogi, kaip magai.

Kalas muistėsi ant nepatogios kėdės priešais direktoriaus ka-
binetą svarstydamas, ar rytoj jam teks eiti į mokyklą ir ar kas 
nors pasiges, jei jis neateis. Jis vis svarstė, kaip susikirsti per ma-
gų testą, – pageidautina, kuo įspūdingiau. Tėvas ne kartą vardi-
jo galimybes: „Išmesk iš galvos visas mintis. Arba tvirtai galvok 
priešingai, nei iš tavęs prašo tie pabaisos. Arba sutelk dėmesį į 
kieno nors kito testą, o ne savo.“ Kalas pasitrynė šlaunį, ji tirpo 
ir ją maudė per rytinę pamoką; kartais taip nutikdavo. Kuo to-
liau, tuo stipriau ją skaudėdavo. Bent jau bus lengva susikirsti 
per fizinės magų ištvermės testo dalį – kad ir koks jis būtų.

Koridoriaus gale, sporto salėje, jis girdėjo kitus vaikus, girdė-
jo sportbačius cypčiojant ant blizgančių medinių grindų ir skar-
džiais balsais svaidomas replikas. Kalas troško, kad jam nors 
kartą leistų pažaisti. Gal jis ir lėtesnis už kitus vaikus ir ne taip 
gerai laiko pusiausvyrą, užtat kupinas nerimastingos energijos. 



13

Dėl kojos skausmų jis buvo atleistas nuo kūno kultūros pamo-
kų; net pradinėje mokykloje, kai tik per pertraukas aikštelėje 
pradėdavo bėgioti, šokinėti ar laipioti, kuris nors prižiūrėtojas 
ateidavo priminti, kad taip neskubėtų, nes susižeis. Jei Kalas ne-
siliaudavo, jam liepdavo eiti vidun.

Tarsi keletas mėlynių būtų pasaulio pabaiga. Tarsi jo kojai 
galėtų būti dar blogiau. Kalas atsidusęs įsispoksojo pro stikli-
nes mokyklos duris, į gatvę, kur netrukus atvažiuos tėvas. Jis 
vairavo tokį automobilį, kokio niekas nepražiopsotų, ryškiai si-
dabrine spalva dažytą 1937-ųjų rolsroisą fantomą. Daugiau nie-
kas visame miestelyje negalėjo pasipuikuoti tokiu automobiliu. 
Kalo tėvas turėjo antikvariatą Didžiojoje gatvėje, pavadinimu 
„Tada ir dabar“; labiau už viską jis mėgo rinkti senus, sugedu-
sius daiktus, juos taisyti ir blizginti. Kad automobilis važiuotų, 
tėvas galėjo kuistis prie jo kone kiekvieną savaitgalį. Jis nuolat 
prašydavo Kalo jį nuplauti ir ištepti kažkokiu senu, keistu auto-
mobilių vašku, kad nesurūdytų.

Rolsroisas veikė puikiai... kitaip nei Kalas. Tapnodamas koja 
vaikinas pasižiūrėjo į savo sportbačius. Kai jis mūvėdavo tokius 
džinsus, nebūtum pasakęs, kad jo kojai kas nors blogai, bet vos tik 
atsistodavo ir pradėdavo vaikščioti, iškart suprasdavai. Nuo pat kū-
dikystės jis tvėrė vieną operaciją po kitos, daugybę įvairiausių fizi-
nių terapijų, bet niekas nepadėjo. Jis vis dar šiek tiek šlubavo, tarsi 
bandytų išlaikyti pusiausvyrą siūbuojančiame laive.

Kai Kalas buvo mažesnis, jis kartais žaisdavo, kad yra pira-
tas ar tiesiog drąsus jūreivis medine koja, po ilgo susišaudymo 
skęstantis kartu su savo laivu. Jis žaidė piratus, nindzes, kaubo-
jus ir ateivius tyrinėtojus.

Bet niekada nežaidė žaidimų apie magiją.
Niekada.


